АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
21.12.2015 г.                                                                                                                                        № 728
Экз. № _____

г. Димитровград

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 19.03.2015 № 216 «О порядке формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального

 образования «Мелекесский район» Ульяновской области».
В связи с приведением в соответствие с федеральным законодательством нормативных правовых актов администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, утверждённый постановлением администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области  от 19.03.2015 № 216 «О Порядке формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области», следующие изменения:
1) пункт 8 дополнить подпунктами «ж» – «и» следующего содержания:
«ж) изменение доведённого до муниципального заказчика объёма прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, изменение показателей планов финансово-хозяйственной деятельности бюджетных учреждений муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, а также изменение соответствующих решений и (или) соглашений о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений;

з) изменение сроков и (или) периодичности приобретения товаров, выполнения работ, оказания услуг;

и) возникновение иных существенных обстоятельств, предвидеть которые на дату утверждения плана закупок было невозможно.»;
2) дополнить пунктами 13 и 14 следующего содержания:
«13. Планы закупок должны содержать приложения, подготовленные в соответствии с положениями статьи 18 Федерального закона о контрактной системе и включающие обоснования по каждому объекту или объектам закупки.
14. Правила и форма обоснования закупок товаров, работ, услуг установлены постановлением Правительства Российской Федерации от 05.06.2015 № 555 «Об установления порядка обоснования закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд и форм такого обоснования».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу с 01.01.2016 г.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                              И.Н. Мухутдинов